

בית כנסת

☆☆☆☆"בית יוסף"☆☆☆☆

\*\*\* 2108 Ocean Parkway Brooklyn, N.Y. 11223 \*\*\*

מאת: הרב אהרן פרחי

שיא: אלי לוי

הפטרה: **כה אמר**

מקאם: **נוא**

פרשת **פקודי+החודש**

29 במרץ, 2025

עלון מספר 1226

כ"ט אדר, תשפ"ה

הדלקת נרות 6:58 \* שקיעה 7:16 \* שיר השירים 6:45 ואח"כ מנחה ליל שבת \* שחרית שבת 8:15  
מנחה שבת 6:40 \* מוצאי שבת 7:59, וע"פ רבנו תם 8:29 \* זמן טלית 5:31 \* שעה זמנית 73:00  
עלות השחר 5:16 \* נץ החמה 6:44 \* מנחה חול 7:00 \* ערבית מנין מוקדם 6:23  
צאת הכוכבים 7:54 \* סוף זמן קריאת שמע 9:04 \* סוף זמן עמידה 10:17 \* חצות היום והלילה 1:00

**ראש חודש ניסן יחול ביום ראשון, 30 במרץ**

המעונין ליצור קשר עם הרב אהרן פרחי: 552-3412 (646)

המעונין לתרום לעלון שבועי זה ישלח את תרומתו ל:

VaD Tehilim Torah, c/o R' A. Farhi

2415 Ocean Parkway, Brooklyn NY 11235

נא לא לעיין בעלון זה בשעת התפילה או קריאת התורה

מצוה בפני עצמה ונעשית ברוב הידור וברוב כוונה, וכדי שכל מוח אנושי יקלוט כל פעם וכל עשייה מחדש את היופי והחשיבות בבניית המשכן, ועל כל פרט ופרט שרתה שכינה, וגם להרבות שכר על עשיית כל כלי וכלי, עוד טעם כשהביאו המשכן לפני משה אמר להם: יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם, למה ברכם בהשראת השכינה, כבר הבטיחם ה': ושכנתי בתוכם? לפי שהשראת השכינה תלויה בעשיית הכל בתכלית השלימות, הן במחשבה, הן בדיבור, הן במעשה, אבל משה ראה את כל המלאכה והנה עשו אותה, כלומר את העשייה עשו כולם כמצוות ה', אמנם הכוונות הראויות לא כולם עשו בשווה, על כן ברכם משה שאף על פי כן, יהי רצון שתשרה שכינה במעשה ידיכם, אפילו ללא כוונה, ולכן אומרים הפסוק: ויהי נועם ה' אלוקינו עלינו, מעשה ידינו כוונה עלינו, אפילו במעשה ידינו ובלי כוונה תשרה השכינה עלינו אמן.

**פרפראות על הפרשה**

"כי ענן ה' על המשכן יומם ואש תהיה לילה בו לעיני כל בית ישראל בכל מסעיהם". אש זו אינה אש יסודית כמו האש שאנו משתמשים בה אלא אור נברא

בעזרת ה' הגענו וזכינו לחתימת ספר שמות, הספר "שמות" הוא ספר של גאולת ישראל משיעבוד מצרים, על ידי נסים גלויים ועצומים ואחר כך מעמד הר סיני ואחר כך עשיית המשכן, ובפרשה האחרונה של ספר שמות, היא פרשתנו "פקודי", המתארת את פרטי המשכן, והבאתו לפני משה ואת הקמת המשכן, אך מופיע ביטוי החוזר על עצמו מספר רב של פעמים, ביטוי שהוא מן הצהרה חשובה הנאמרת לא פחות משמונה עשר פעמים במהלך הפרשה. ובכל פעם בו התורה מציינת את עשייתו של כלי מסויים, בגד או חפץ במשכן מכריזה התורה שהכל נעשה: "כאשר ציווה ה' את משה". זאת ועוד נאמר על הבגדים. "ויעשו את בגדי הקודש... כאשר ציווה ה' את משה, ובהמשך מופיע ליד כל בגד באפוד נאמר: כאשר ה' ציווה את משה, וכן בחושן, במעיל, בכותנת ובצניף, גם בכל כלי המשכן, האוהל וכל כליו... ככל אשר ציווה ה' את משה". השאלה בולטת: מדוע לא הסתפקה התורה בהצהרה אחת בתחילת העבודה או בסופה? התשובה היא שחביבה עשיית המשכן על ידי בני ישראל לפני ה', שעל כל כלי וכלי ועל כל פרט ופרט ה' מזכיר אותה כאילו היא

וקרעו כריסו, והוציאו ממנו סלים מלאים שומן, לפי שהיה שמן, והעמידו את השומן שלו בשמש בתמוז ואב לנסות אם יסריחו, ולא הסריחו, וקרא על עצמו: אף בשרי ישכון לבטח.

### הדרך לרפואה ולבריאות

1 - צריך להאמין באמונה שלמה: "כל מה דעביד רחמנא לטב עביד" והכל גזרה מן השמים. פילסוף צרפתי שהאריך ימים ושנים כתב בסוף ימיו ביומנו, "מצטער אני על מה שהצטערתי בחיי, כי לא היה שום דבר בעולם שיצטערו עליו כי הכל הבל". 2 - מדרכי הבריאות: קבל כל אדם בסבר פנים יפות - באדיבות - ואהבה. וכל הקורן ומאיר לאחרים, גם אחרים מקרינין לו ומאירים לו - הלבביות והחיוך לא עולים לך בכסף, אך ערכם רב מאוד היה רגוע ושלו, והתרחק מהיראה והפחד והמתח ומההקפדה בבית עם בני ביתו כי כל אלה מחישים הזקנה, וגורמים מחלות קשות. 3 - אנו זקוקים לשלווה נפשית כיסוד איתן לבריאותנו. יכול אדם לנוח על כסא מרגוע, וחי בדירה נאה ומרווחת, וכן הנאות חיצוניות שונות, עם כל זה נפשו סוערת וגועשת, כנגדו פועל העובד הקשה בעבודה מפרכת ומיגעת אך סיפוקו גדול ושלוותו רבה לפי שהוא שמח בחלקו. והדרך הזאת היא הקובעת את בריאות האדם אושרו וכבודו. 4 - המתח הנפשי גורם למחלות, מזיק לדרכי העיכול כולל עצירות והקאות, השאיפה למותרות אשר לרוב אין בכח אדם להשיגם - פוגעים בלב והולמים בחוזקה ובמאמץ, הדופק מתגבר, הנשימה מתקשה, והבריאות מדרדרת, ולעיתים הפגיעה כה חמורה עד שאינה ניתנת לתיקון, הרוגז והעצבנות יוצרים מתח, מהווים רקע להתהוות מחלות ומעלים את רמת הסוכר.

### דברי מוסר: שתיקה שווה זהב

אם אתה רוצה להצליח בחייך, עליך לשמור על אמרי פיך, ואל תתחיל לדבר

בוער במראהו ודומה לאש, והראיה על זה מאמר: וביום הקים את המשכן כסה הענן את המשכן, ובערב יהיה על המשכן כמראה אש עד בוקר. כלומר כמראה אש ולא אש ממש, ואותה האש אינה שורפת, אלא כמו שנאמר בסנה: והנה הסנה בוער באש והסנה איננו אוכל. (אבן עזרא)

### היסטוריה בקצרה: 190 שנה אחרי

#### החורבן 260 למנינם

אחד מחבריו של הרבי היה רבי אלעזר בן רבי שמעון בר יוחאי, היה תלמידו של אביו התנא רבי שמעון בר יוחאי, ונחבא במערה עם אביו 13 שנה. כשיצא עם אביו, היה אביו מביט בכל יהודי שעוסק בענייני עולם הזה ומניח דברי תורה, היה מביט בו ושורף אותו, אבל בנו רבי אלעזר היה הולך אחריו ומרפא אותם. גם למד תורה עם רבינו הקדוש, ונחשב גדול בתורה יותר מהרבי. וכינו אותו: ארי בן ארי. אבל רבינו הקדוש כינה אותו ארי בן שועל. הוא היה אומר: עשה אדם מצוה אחת הכריע את עצמו ואת כל העולם לכף זכות. עשה עבירה אחת הכריע את עצמו ואת כל העולם לכף חובה. נתמנה על יד מלך רומא על תפיסת גנבים יהודים ומוסרם למלכות. כששמע רבי יהושע בן קרחה עליו, שלח לו: עד מתי אתה מוסר את עמנו להריגה? שלח לו: קוצים אני מכלה מן הכרם. שלח לו: יבוא ה' שהוא בעל הכרם ויכלה את קוציו. פעם אחת פגע בכובס יהודי וביזה אותו. אמר: מאחר שחצוף הוא כל כך, אמר למלכות תפסוהו, ותפסו אותו, וגזרו עליו למות בתליה. רץ אחריו לשחררו ולא עלה בידו, קרא על עצמו: שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו. וכיוון שנתלה הכובס, עמד רבי אלעזר תחת העץ ובכה. אמרו לו החכמים: אל תבכה עליו, שהוא ובנו בעלו נערה מאורסה ביום הכפורים. מיד הניח ידיו על בני מעיו ואמר: שישו בני מעי שישו, ובכל זאת לא נחה דעתו, צוה והשקוהו סם השינה, והעלוהו על גג ביתו,

עליו השעבוד והעינוי, רק סבל מהגרות, לכן מניחים החתיכה הקטנה על השולחן, והחתיכה הגדולה שרומזת לשעבוד ועינוי, לא נגזרו על שבט לוי, לכן מסלקין אותה מן השולחן. למה אומרים בהלל על כל טובה לבדה תיבות אלו: "כי לעולם חסדו"? לומר שאין לחשוב כי הטובה לא היתה רק לדור ההוא, אלא אותו הטוב והחסד מתחדש בכל שנה ושנה וקיים לעולם ולעולמי עולמים. למה מתחילים ההגדה בלשון תרגום ארמית, ומיד גומרים בלשון הקודש? מתחילין בלשון הארמי, לפי המלאכים המקטרגים לא מבינים לשון הארמי, ואינן יכולים לקטרג, וכיוון שהתחלנו המצוה, אז המצוה היא שומרת עלינו מכל המקטרגים ולכן גומרים בלשון הקודש. ואין שום חשש. צריך להתחיל ההגדה בתיבת כהא לחמא עניא ולא הא לחמא עניא, לפי שתיבת כהא עולה בגימטריה 26 כשם הוי"ה, כדרך פתיחת שאר ספרים המתחילים בשם הוי"ה. מה בין כל דכפין ייתי וייכול לבין כל דצריך ייתי ויפסח. כל דכפין הראשונה, לפי שכולנו רעבים, כי אסור לאכול מצה בערב פסח, לכן כולנו רעבים ותאבון לאכילת מצה בתאבון. אבל אכילת קורבן הפסח עצמו, דינו שנאכל על השבע, על כן אומרים כל דצריך לאכול מקורבן פסח, הוא אינו רעב, לכן הזכיר בעל ההגדה תיבת "ויפסח" לשון קורבן פסח.

### דינים

1 - אף הנשים מצוות על מצות תשביתו, ולכן אם אין האיש בביתו, או אשה שחיה לבדה תזהר לבער החמץ, ותאמר "כל חמירא" שלוש פעמים כמו האיש. וצריך הביטול ביום י"ד שיאמר "כל חמירא" אחרי ששרף את החמץ ולא קודם, כדי לקיים,,ביעור חמץ" ושריפתו בחמץ שלו.  
2 - יש לנקות השיניים היטב לאחר גמר סעודת שחרית ביום י"ד. ואלה שיש להם שיניים תותבות, צריכים לרחצם היטב

עם שום בריה שבעולם, אלא תמיד תהיה עונה על דברי אחרים אבל אתה לא תתחיל אלא אם היו דבריך דברי תורה, או צורך חיי גופך, ודע כי רוב הירידות והנפילות שעוברים על האדם בחייו, הם רק בשביל פגם הדבור, אשר הוא מדבר ככל העולה על רוחו, כי אם היה שומר את פיו ולא היה מדבר דברים בטלים של מה בכך, היה זוכה לבוא לרוח הקודש בבהירות. כי עיקר זכוך מוח האדם תלוי רק כפי שזוכה לשמור את דבורי פיו. אשרי מי שאינו נופל בלשונו ומטעה את עצמו בזה, ושומר את דבורי פיו, זוכה אל רוב טוב הצפון והגנוז בעולם הזה ובעולם הבא. שלמה המלך אומר: "שומר פיו ולשונו, שומר מצרות נפשו" אם אתה רוצה להישמר מכל מיני צרות, עליך לשמור פיד ולשונך מלדבר איזה דבור רע, כי באמת אין שום מציאות בעולם בלעדי ה' יתברך שמו, ה' הוא כאן, אתך, עמך ואתך ואם אתה מאמין בכל זה, אז אתה בישוב הדעת נפלא, ודבורך מחושב ומדוקדק מאוד על כל דבור ודבור איך להוציאו מפידך, מאחר ואתה יודע שהשכינה עומדת על ידך, ואם אתה מפקיר את דבורך, וכל שכן אם הדבור אסור, דע לך שבזה אתה מסלק את שכינתו יתברך ממך, אז אתה מתבלבל ומפסיד הכל, וה' ישמרנו אמן.

### פרפראות על חג הפסח

למה פורסים המצה האמצעית לשתיים? לרמז שנחלק הלילה לשני חצאין, חציו הראשון לגאולת מצרים, שלא היתה הגאולה האמיתי השלמה, וחציו השני תהיה אחרית הגאולה האמיתית והשלמה, לכן נקרא האפיקומן: צפון, כי הזמן השני הוא צפון וחתום ומכוסה. ולמה חולקין דווקא המצה האמצעית? לפי ששלוש המצות הן כנגד: כהן - לוי - ישראל, והאמצעית היא כנגד לוי, למה? לפי שגזרת השיעבוד הם שלושה דברים: גרות - עבדות - עינוי, ושבט לוי לא נגזר

כשרים לפסח, מפני שמערבבים קמח במלח שעליהם.

13 - התה והקפה מותר לשתותם בפסח, ויש להיזהר לקנותם אצל אדם ירא שמים שנזהר להכשיר הריחיים ולנקותם היטב.

### התורמים לעלון זה

האדון שאול משענייה ואשתו הגברת נדיה ובניהם לברכה ולהצלחה ומאחלים לבנם האדון משה ואשתו הגברת נינה מזל טוב להחתן והכלה גיווי ומישיל ובנים זכרים ומברוק אמן. \*\*\* הגברת רוטי גדני-פרחי ובעלה האדון מוריס לידה קלה ובנים זכרים ולברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הרב סימון גולדסטין ואשתו הגברת סימי ובניהם והוריהם לברכה ולהצלחה אמן. \*\*\* הגברת אדיל כדידה ובניה לברכה ולהצלחה ולע״נ בעלה ואביהם המנוח חיים בן פרחא ע״ה אמן. \*\*\* האדון אדמון נחום ואשתו הגברת לינה ובניהם לברכה ולהצלחה ולנחת רוח להנשמה הטהורה של התינוק יוסף-חיים בן אולגה ע״ה אמן.

\*\*\*\*\*

מעוניינים לחדש את המשרד,  
החנות או הבית שלכם?

**התקשרו לויקטור 718-916-0434**

מחירים נוחים ועבודה מדהימה.

\*\*\*\*\*

התרומות בשבוע זה הסתכמו לסך של \$900.  
ותזכו למצוות אמן.

מספר המבקרים הגיע ל- 243,600,  
+1,400 מבקרים מהעלון הקודם.

**כל מי שיכול לתרום לעלון זה  
יבורך מפי עליון אמן.**

\*\*\*\*\*

***www.BethYosef.com***

במים חמים.

3 - אין לקנות שום מצרך שיש בו חמץ, לאחר פסח. אלא מבעלי מכולת שמכרו את החמץ באמצעות הרבנים, בין מאכל ובין משתה.

4 - מי שלא מוכר את החמץ לגוי באמצעות הרבנים, הרי החמץ הזה אסור בהנאה.

5 - חמץ שעבר עליו הפסח, אסור גם להריח בו, אם נותן ריח.

6 - כל המצרכים הכשרים לפסח, צריך שיהיו שמורים במקומות מיוחדים בין בחנות ובין בבית, ובפרט כשיש ילדים בבית.

7 - אורז וכל מיני קטניות, ובכלל זה אפונים (חימוץ) מותרים בפסח, ובלבד שיזהרו לברור את האורז שלוש פעמים, ובשעה שאין ילדים בקרבתם.

8 - חמץ שנתבטל בששים בתערובת קודם הפסח, אינו חוזר וניעור ואוסר בפסח, וגם באופן שעניין התערובת נודע רק בפסח, שגם זה חמץ, בפסח אינו חוזר וניעור ומותר.

9 - תמרוקים ודברי קוסמטיקה לנשים, מותרים בפסח לפי שאינם ראויים לאכילה.

10 - מדיח כלים חשמלי הפועל על ידי שטיפה ברותחין עם חומרי ניקוי פגומים, מותר להשתמש בו בפסח ע״י שינקו היטב את המכונה, ושטיפה והדחה היטב, ונכון שגם יפעילו את המכונה בשטיפה ברותחין עם חומרי הניקוי הפגומים בלי כלים.

11 - נכון שלא להשתמש במיקרוגל בפסח. והמקילין להשתמש בו, צריכין שיניחו המאכל בתוך קופסת קרטון או פלסטיק סגורה, לאחר שירתיחו, שם בתוכו מים עם תערובת חומר פגום ביותר. והמכשיר סופג מהזיעה הפגומה.

12 - יש להיזהר שלא לקנות בפסח בוטנים וגרעינים קלויים הנמכרים בשוק, אם אין עליהם השגחה מרבנות שהם